
  آیا بن سلمان 
ولیعهد سعودی بیمار است؟

الجزایر در بیانیه‌ای گفته ولیعهد سعودی در یک 
تماس تلفنی از حضور در نشست سران اتحادیه عرب 

به دلیل توصیه پزشکان عذر خواسته است.
دفتر ریاســت‌جمهوری الجزایر، روز یکشنبه در بیانیه‌ای 
از تمــاس تلفنی »محمد بن ســلمان« ولیعهد ســعودی با 
»عبدالمجید تبون« رئیس‌جمهور الجزایر خبر داد. در این بیانیه 
آمده بن ســلمان در این تماس تلفنی گفته است که به دلیل 
»توصیه پزشــکان برای اجتناب از سفر« نمی‌تواند در نشست 

سران اتحادیه عرب در الجزایر که هفته آینده برگزار می‌شود، 
شــرکت کند. به گزارش فارس، عبدالمجید تبون نیز با بیان 
آرزوی ســامتی برای ولیعهد سعودی گفته است که وضعیت 
بن سلمان را درک می‌کند و از عدم توانایی وی برای حضور در 
نشست سران اتحادیه عرب متأسف است. گفتنی است، در حالی 
که وضعیت ســامتی پادشاهِ البته اسمی و نه رسمی سعودی 
وخیم اســت این پرسش مطرح می‌شود که آیا بن سلمان هم 

بیمار است یا تنها عذر آورده است.

سلمان رشدی، کور شده
و یک دستش از کار افتاده است

مدیر برنامه »ســلمان رشــدی« بعد از مدت‌ها 
بی‌خبری می‌گوید او یک چشم خود را از دست داده و 

قادر به استفاده از یکی از دستانش هم نیست.
تا امــروز، میزان جراحات وارده بر ســلمان رشــدی 
نامشخص بود؛ اما »اندرو ویلی«، مدیر برنامه نویسنده کتاب 
موهن »آیات شیطانی« در مصاحبه با روزنامه ال‌پایس اسپانیا 
توضیح داده این حمله چقدر جدی بوده و زندگی او را تغییر 
داده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر برنامه 

رشدی می‌گوید: »]زخم‌های او[ عمیق بود، اما او ]همچنین[ 
بینایی یک چشــم خود را از دست داده است. او سه زخم 
جدی در گردنش داشــت. یک دستش ناتوان است، چون 
عصب بازویش قطع شــده است و حدود ۱۵ زخم دیگر در 
ســینه و بالاتنه دارد.« او از اعلام اینکه آیا رشدی هنوز در 
بیمارستان است یا خیر خودداری کرد و گفت: »مهم‌ترین 
نکته این است که او زنده مانده است«! گرچه برخی نیز در 

همین تشکیک کرده‌اند.
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استاد آمریکایی حقوق در گفت‌و‌گو با کیهان:

مبارزه مسلحانه برای فلسطینی‌ها یک راه‌حل است 
چون زندگی آنها برای غرب اهمیتی ندارد

ماکرون: آمریکا گاز را 4برابر قیمت به ما می‌فروشد

 ویرانی برای اوکراین، آشفتگی برای اروپا و دلارهایی که به جیب آمریکا می‌رود

گزارش جدید سازمان ملل از فاجعه بزرگ معیشتی در یمن

سرویس خارجی-
در حالی اوکراین به دلیل جنگ ویران شده و اروپا به 
قول ستون نویس آسوشیتدپرس گرفتار بحران اقتصادی 
و آشفتگی سیاسی شده، گزارش‌ها نشان می‌دهد آمریکا 
سود سرشاری از این جنگ به جیب می‌زند. رئیس‌جمهور 
فرانسه با انتقاد از آمریکا گفته »واشنگتن گاز را به چهار 

برابر قیمت به اروپا می‌فروشد.«
242 روز )نزدیک به 8 ماه( از جنگ اوکراین می‌گذرد. 
طــی این مدت تنها دســتاورد این جنگ بــرای اوکراین 
هزاران کشــته، میلیون‌ها آواره، کشــوری ویران و تقسیم 
شده بوده اســت. برای سایر مناطق جهان و از جمله اروپا 
نیز ارمغان جنگ بحران انرژی و اقتصادی بوده اســت. اما 
این جنگ اگــر برای اوکراین ویرانی و بــرای اروپا بحران 
اقتصادی و آشفتگی سیاسی به بار آورده برای آمریکا سود 
سرشار سیاسی و اقتصادی به همراه داشته است. این را ما 
نمی‌گوییم، بســیاری از رهبران و کارشناسان همین اروپا 

می‌گویند.
طبــق تحلیل این افراد، از یک ســو جنگ اوکراین با 
درگیر کردن روسیه موجب تضعیف رقیب دیرینه واشنگتن 
می‌شــود و از آن ســو اروپا را که پیش از ایــن به دنبال 
اســتقلال از آمریکا در مســائل نظامی و امنیتی بود بیش 
از پیش به واشــنگتن وابسته می‌کند. جنگ اوکراین سود 
سرشار اقتصادی نیز نصیب آمریکا می‌کند. کافی است به 

قیمت گاز صادراتی آمریکا به اروپا نگاهی بیندازید.
 موضوعی که صدای برخی ســران اروپا را نیز درآورده 
اســت. رئیس‌جمهور فرانسه در همین رابطه طی سخنانی 
آمریکا را متهم کرده که گاز طبیعی را تا 4 برابر گران‌تر به 
کشورهای اروپایی می‌فروشد. به گزارش خبرگزاری »تاس« 
»امانوئل ماکرون«، در نشست خبری پس از اجلاس سران 
اتحادیه اروپا در شهر »بروکسل« بلژیک از آمریکا به دلیل 
اتخاذ معیارهای دوگانه در زمینه قیمت فروش گاز طبیعی 
انتقاد کرد: »گاز آمریکا در بازار داخلی ســه تا چهار برابر 
ارزان‌تر از قیمتی است که آنها به اروپایی‌ها عرضه می‌کنند. 
اینها معیارهای دوگانه هســتند.« به گفته وی، این مسئله 
باید به موضوعی مورد بحث مبدل شــود. به گزارش فارس 
ماکــرون این را هم گفته که: »قصــد دارم این موضوع را 
در سفر ماه دســامبر)دی( به ایالات متحده مطرح کنم.« 
رئیس‌جمهور فرانسه در حالی این سخنان را بیان کرد که 
بحران انرژی در این کشــور بالا گرفته و مردم در روزهای 

گذشته دست به اعتصاب و تظاهرات زدند.
سود کمپانی‌های اسلحه ‌سازی آمریکا

همــراه با فروش گران‌تــر گاز به اروپــا، کمپانی‌های 
تســلیحاتی آمریکا نیز از این جنگ ســود سرشــاری به 
جیب می‌زنند. این کمپانی‌ها مســتقیما از هزاران موشک، 
پهپاد و ســایر تسلیحات ارســالی به اوکراین پول دریافت 
نمی‌کنند، اما در طولانی مدت با تامین تســلیحات برای 
کشــورهایی که مشتاق تقویت موضع دفاعی خود در برابر 
روسیه هســتند، ســود زیادی می‌برند.خبرگزاری فرانسه 
در این باره گزارش مفصلی تهیه کرده و نوشــته: »آمریکا 
نیز مانند دیگر کشــورهای غربی به دنبال مسلح ساختن 
اوکراین با موشک‌های دوش‌پرتاب استینگر و جاولین است. 
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سرويس خارجي-
تنش‌هايي كه در كرانه باختري فلسطين روز به روز در 
حال افزايش است، از نگاه كارشناسان مسائل فلسطين در 
آمركيا و كشورهاي غربي پنهان نمانده است. پس از شهادت 
حدود ۵۰ فلســطینی در خشــونت‌های شش ماه نخست 
 ســال جاری میلادی 2022، در چهار ماه اخير نیز حدود 
70 فلسطینی دیگر به شــهادت رسيده‌اند و  سازمان ملل 
سال ملايدي 2022 را خونين ترين سال كرانه باختري از 

2003 تا كنون عنوان كرده است.
با توجه به تنش‌هاي جاري در كرانه، سرويس خارجي 
روزنامه يكهان گفت وگويي را با »جورج بشــارات«، استاد 
آمركيايي حقوق و تحليلگر مســائل غرب آســیا و به ویژه 
فلســطین داشته تا نظر او را درباره تشديد تنش‌هاي اخير 
در كرانه باختري كه به طور عمده به صورت مسلحانه انجام 
مي‌شود، جويا شود. دكتر بشارات از پدري فلسطيني الاصل 
و مادري آمركيايي در كانزاس آمریکا به دنيا آمد و در حال 
حاضر استاد حقوق در کالج حقوقی‌هاستینگ کالیفرنیا در 
سانفرانسیســکو است. او تحقيقات و آثار متعددي را درباره 
فلسطين تاكنون به رشــته تحرير درآورده و تفسیرهای او 
درباره مسائل فلسطين در رسانه‌های آمریکایی و بین‌المللی 
منتشر شده است. او از منتقدان سرسخت تل آويو در طول 
جنگ سال 2006 با لبنان است و به شدت از حق بازگشت 
آوارگان فلســطینی به وطن شان دفاع مي كند و خواستار 
بازگشت آوارگان فلسطيني 1948 است. اين استاد حقوق، 
همچنين از تحریم اقتصاد تــل آويو حمایت می‌کند و در 
ســرمقاله‌ای که در سال 2007 توســط سان فرانسیسکو 
کرونیکل منتشر شد، استدلال می‌کند که با توجه به اشغال 
سرزمين‌هاي فلسطيني، تحریم تل آويو هم ضروری و هم 
موجه اســت. بشــارات همچنين در وال استریت ژورنال و 
نیویورک تایمز در گزارش‌هاي متعددي استدلال کرده که 
اقدامات تل آويو در جنگ‌هاي 2008 و 2009 غزه مصداق 
بارز جنایت جنگی اســت و خواســتار پيگيري قضايي اين 

جنايات است.
اين استاد حقوق، در گفت وگو با يكهان تلاش دارد تا 
راه‌حل‌هاي دو دولتي سازمان ملل را درباره فلسطين از نظر 
حقوقي مورد بررســی قرار دهد و مهم‌تر آن كه از استفاده 

فلسطيني‌ها از سلاح دفاع كرده و عمليات جوانان فلسطيني 
در كرانه باختري را مي ستايد، هرچند نگران افزايش تلفات 
در ميان فلسطيني‌هاست. اين گفت وگو به شرح ذيل است:

با توجه به تشــدید تنش‌ها در کرانه باختری به 
ویژه در چند ماه گذشته، فکر می‌کنید چرا اوضاع در 

کرانه باختری این‌قدر متشنج است؟
تنش هــا در کرانه باختری عمدتاً به این دلیل افزایش 
می‌یابد که بسیاری از فلسطینی‌ها به ویژه جوانان فلسطین 
ســنت مقاومت مســلحانه را نســبت به دیگــر راهکارها 
ترجیح می‌دهند. بسیاری از فلسطینی‌ها در برابر استعمار 
شهرک‌نشــینان اســرائیلی از عملکرد و واکنش تشکیلات 
خودگــردان ناامیدند. در واقع فلســطینی‌ها کادر رهبری 
قدیمی فلســطین را که در تشکیلات خودگردان فلسطین 
خود را نشــان می‌دهد، ناتوان می‌دانند. جوانان فلسطینی 
امروز می‌دانند که در  مواجهه با اســتعمار مداوم اسرائیل 
و سرکوب خشونت‌آمیز آنها، مقاومت مسلحانه كي راه‌حل 
است و دیگر امیدی به نسل قدیمی کادر رهبری  فلسطین 
به‌ویژه در تشــکیلات خودگردان نــدارد، آنها می‌دانند که 

تشکیلات خودگردان کاری را از پیش  نخواهد برد.
 چرا کشورهای غربی و آمریکا به تشدید تنش 
در فلسطین و کشــتار روزانه شهروندان فلسطینی 

واکنشی نشان نمی‌دهند؟

اگر بخواهم صریح و واضح  به این ســؤال  پاسخ دهم، 
باید بگویم که زندگی فلســطینی‌ها برای نخبگان سیاسی 
ایــالات متحــده و اروپای غربی اصلا اهمیتــی ندارد، آنها 
خود را موظف نمی‌دانند که وقتی جان فلسطینی‌ها در اثر 
خشونت نظامیان اسرائیلی از دســت می‌رود، واکنش و یا 
اقدامی انجام دهند. این عدم اقدام غربی‌ها در برابر اقدامات 
خشــونت بار اسرائیل به دو دلیل است: نخست نژادپرستی 
غرب علیه فلسطین و دوم هزینه‌های سیاسی بالای انتقاد 
از اسرائیل اســت،  لذا ترکیب این دو عامل باعث می‌شود 
که سیاســتمداران آمریکایی و غربی به تحولات فلسطین 
واکنشی  نداشته باشند و هیچ اقدام مشخص علیه تل‌آویو 

در بیشتر کشورهای غربی انجام نشود.
 نگاه فلســطيني‌ها به تشــيكلات خودگردان 
چگونه است؟ جایگزین‌های قابل قبول به‌جای محمود 
عباس در تشکیلات خودگردان چه کسی خواهد بود 
و چه کسی در تشکیلات خودگردان می‌تواند در برابر 
اشغال تل‌آویو واکنش قاطع‌تر و جسورانه‌تری نشان 

دهد؟
از نگاه فلسطینی‌ها، تشــکیلات خودگردان فلسطین 
یک چارچوب کاملا شکســت خورده اســت، اما از دیدگاه 
اســرائیل و ایالات متحده، تشکیلات خودگردان فلسطین 
موفقیت بزرگی داشته است و آمریکا و اسرائیل معتقدند که 

تشکیلات خودگردان مسئولیت سرکوب مقاومت فلسطین 
در برابر شهرک‌نشــینان را به دوش می‌کشد. پس به طور 
کلی تشــکیلات خودگردان جایی در میان فلســطینی‌ها 
ندارد. از نگاه فلســطینی‌ها، »محمود عبــاس«، به عنوان 
رئیس‌تشــکیلات خودگردان برای تامین منافع فلسطین 
راهی جز اســتعفا و یا انحلال تشکیلات خودگردان ندارد و 
این وضعیت در مورد هر کسی که جانشین عباس هم شود، 
صادق است و اميدي ندارم كه جانشينان محمودعباس در 
تشلايكت خودگردان بتوانند عملكرد مناسبي داشته باشند.
 وقتی شهرک‌‌ســازی‌ها در کرانه باختری ادامه 
دارد و راه‌حل‌های سیاسی فلسطین تاکنون شکست 
خورده است، به نظر شــما، تسلیح فلسطینی‌های 
کرانه باختری تا چه‌اندازه به آنها برای آزاد‌ســازی 

سرزمین‌شان کمک می‌کند؟
این سؤال دشواری اســت، زیرا در حالی که من کاملًا 
درک می‌کنم که چرا مقاومت مسلحانه از سر گرفته می‌شود، 
و با ناامیدی فلســطینی ‌ها از راه‌حل‌های سیاسی احساس 
همــدردی و همدلی می‌کنم، اما یک حقیقــت را باید در 
نظر گرفت و آن این که قدرت سرکوب اسرائیل بسیار زیاد 
اســت. با توجه به عدم توازن نظامی میان دو طرف، ممکن 
است مبارزان فلسطینی خسارت کمتری را به اسرائیل وارد 
کنند و در مقابل اســرائیل تقریباً هر روز حداکثر خسارت 
را به فلســطینی‌ها وارد کند و از ایــن منظر من نگران از 
دست رفتن جان‌های بیشتری در میان فلسطینی‌ها هستم 
و امیدوارم راه‌حل مســلحانه در شرایط قدرت برابر نظامی 
دو طررف دنبال شــود. البته آپارتاید آفریقای جنوبی هم 
هرگز متحمل شکست نظامی نشد، اما از نظر سیاسی دچار 
فروپاشي شد، لذا هدف اولیه مقاومت مسلحانه فلسطینی‌ها 
می‌تواند در راستاي دســتيابي به اهداف سیاسی باشد. در 
حالی که من به شجاعت جوانان فلسطینی که عمدتاً بدون 
آموزش و با وجود مشکلات و کم و کاستی‌های زیاد سلاح 
به دست می‌گیرند، احترام می‌گذارم، اما می‌ترسم و نگرانم 
که فداکاری‌های آنها دســتاورد مورد انتظــار را به دنبال 
نداشته باشد و نگرانی من به طور عمده همین است، به‌ویژه 
که اقدامات جوانان فلسطینی به طور عمده بدون رهبری = 

فراگیر انجام می‌شود.

»شــی جین‌پینگ« بــرای ســومین دوره پیاپی بــه عنوان 
 دبیرکل حزب حاکم کمونیســت چین انتخاب شــد تــا قدرت را 

5 سال دیگر در اختیار داشته باشد.
همان‌طور که انتظار می‌رفت، رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند، 
»شــی جین‌پینگ«، روز یکشــنبه در اولین جلســه عمومی کمیته 
مرکزی جدید حزب حاکم کمونیســت برای ســومین دوره به عنوان 
دبیرکل حزب انتخاب شــد. شــی همچنین در این نشست به عنوان 
رئیس‌کمیســیون مرکزی نظامی حزب کمونیست چین معرفی شد. 
با این حســاب او به قدرتمندترین رهبر تاریخِ چینِ کمونیست پس از 

»مائو تسه‌تونگ«، بنیان‌گذار جمهوری خلق چین، تبدیل شد. 
در این جلســه که به ریاست شــی جین‌پینگ برگزار شد، ۲۰۳ 
عضو کمیته مرکزی ۲۰ حزب کمونیست چین و ۱۶۸ عضو علی‌البدل 
حضور داشتند. به گزارش ایسنا، شی جین‌پینگ، رهبر ۶۹ ساله چین 
همچنیــن از بازیگران اصلی حمایت‌کننده خود برای ســومین دوره 
ریاســت جمهوری پرده برداری کرد و ستارگان نوظهور »لی کیانگ« 
۶۳ ساله، »لی شی« ۶۶ ساله، »دینگ ژوکسیانگ« ۶۰ ساله و »کای 
چی« ۶۶ ساله را به بالاترین نهاد تصمیم‌گیری چین معرفی کرد. آنها 
به همراه تزار ایدئولوژی، »وانگ هونینگ«، ۶۷ ســاله، و رئیس‌مبارزه 
با فســاد، »ژائو لجی«، ۶۵ ســاله، کمیته دائمی دفتر سیاسی جدید 
را تشــکیل خواهند داد. همچنین لی کیانگ نخست‌وزیر بعدی چین 

خواهد بود.
جالب توجه است که تعداد اعضای دفتر سیاسی به ۲۴ نفر کاهش 
یافته اســت، یک نفر کمتر از دفعه قبل، و هیچ عضو زنی وجود ندارد. 
شــی با آوردن ایــن چهره‌های تازه به تیم اصلی خود، پایه و اســاس 
حکومت خود را برای پنج سال آینده و چه بسا پس از آن ایجاد کرده 
اســت. او آنها را برای دیدار با مطبوعــات در تالار بزرگ مردم در روز 
یکشــنبه بیرون آورد و بیستمین کنگره ملی یک هفته‌ای حزب را به 

پایان رساند.
واکنش‌ها

کاخ کرملین اعلام کــرد که »ولادیمیر پوتیــن« در گفت‌و‌گو با 
شی جین‌پینگ تمدید پنج ســاله قدرت او در چین را تبریک گفت. 
رئیس‌جمهور روسیه در پیام تبریک خود به شی جین‌پینگ اعلام کرد 
که او آماده تقویت »مشــارکت جامع« بین دو کشور است. همچنین 
خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد که »کیم جونگ اون« رهبر 
این کشور برای »شــی جین‌پینگ« پیام تبریک صادر کرد و در پیام 

خود بر ایجاد »آینده‌‌ای زیباتر« برای این دو کشور تأکید کرد.
کنفرانس خبری شی جین‌پینگ

شــی جین‌پینگ، پس از انتصاب در دیدار بــا خبرنگاران گفت: 
»بیســتمین کنگره ملی حزب کمونیســت چین کنگره‌ای برای بالا 
نگه‌داشــتن پرچم، تجمیع نیروها و ترویج همبستگی و فداکاری بود. 
حزب باید همیشــه با اصلاحات خود در ســفر پیش رو حرکت کند. 
حزب باید همیشــه برای مردم عمل کند و در سفر پیش رو به مردم 
تکیه کنــد. وی افزود که چین نمی‌تواند بدون جهان توســعه یابد و 
جهان هم به چین نیاز دارد. پس از ۴۰ سال تلاش مداوم برای اصلاح 
و گشودن درها، دو معجزه در کشور ما رخ داده: رشد سریع اقتصادی 
و ثبات اجتماعی پایدار. چین درهای خود را به روی سایر نقاط جهان 
بازتر خواهد کرد. ما در تعمیق اصلاحات و گشــایش در همه زمینه‌ها 

ثابت قدم خواهیم بود.

از  نیمی  اوکراین گفته حداقــل  انــرژی  وزیر 
ژنراتورهای حرارتی این کشــور در نتیجه حملات 
هوایی روســیه مورد هدف قرار گرفته و آســیب 
دیده‌اند و میلیاردها دلار نیز خســارت به آنها وارد 

شده است. 
به گفته »هرمان گالوشــینکو«، حملات هوایی روسیه 
نزدیک به 40 درصد از زیرســاختارهای انرژی اوکراین را 

هدف قرار داده و میلیاردها دلار خســارت به آنها وارد کرده اســت. طبق گزارش رویترز، او روز یکشنبه این را هم گفته 
که، حداقل نیمی از ژنراتورهای حرارتی اوکراین آســیب دیده و این امر باعث شــده این کشور 4 هزار مگاوات ظرفیت 
تولید برق خود را از دست بدهد: »این میزان حجم بسیار زیادی است. من می‌توانم به شما بگویم که این حداقل نیمی 
از ظرفیت تولید برق حرارتی کشــور ما و حتی بیشتر از آن اســت.« این مقام دولتی اوکراین، راه برون‌رفت از وضعیت 
بحران کنونی را »واردات برق از کشورهای همسایه« عنوان کرده و یادآور شده که مقامات مسئول از هم‌اکنون مذاکرات 
با تأمین‌کنندگان بالقوه را آغاز کرده‌اند. به گزارش تسنیم هرمان گالوشینکو روز شنبه نیز در مصاحبه با مجله اشپیگل 

گفته بود که زمستان پیشِ‌رو در اوکراین سخت‌ترین زمستان در تاریخ استقلال این کشور خواهد بود. 

 اوکراین: 40 درصد زیرساخت‌های انرژی‌مان 
نیست و نابود شد

»شی‌جین‌پینگ« برای سومین بار 
رهبر حزب حاکم چین شد

ایالت مینه‌ســوتا، تبعــات قتل »جورج  به گفته پلیس 
فلوید« از ســوی یک افسر این واحد همچنان پس از گذشت 
دو ســال‌ونیم دامن‌گیر جامعه آمریکاست و دیگر کمتر کسی 

حاضراست تا یک افسر پلیس شود!
بیش از دو ســال‌ونیم از قتل خشن و وحشیانه »جورج فلوید« از 
ســوی پلیس آمریکا می‌گذرد اما تبعــات آن همچنان دامن‌گیر نظام 
سیاسی و اجتماعیِ این کشور است. کمتر کسی فکر می‌کرد که قتل 
یک مرد 46 ســاله آمریکاییِ سیاه‌پوست از سوی پلیس سفید پوست 
به نام »دِرِک شووین« آن‌هم با ابتکار خفه‌کردن از طریق زانو! موجی 
از عصبانیت و بروز خشــم را در سراسر نقاط آمریکا و حتی جهان به 

راه بیاندازد. 
شــعله‌های آتش اعتراضات خیلی زود پایــش را به خارج از ایالت 
مینه‌ســوتا گذاشت و سر از شــهرهای بزرگی همچون لس‌آنجلس و 
نیویورک درآورد. شــعارهای تاثیرگذار همچون »زندگی سیاه‌پوستان 
اهمیت دارد« در جریان این اعتراضات گٌل کرد. گویی زخم بی‌عدالتی 

علیه سیاه‌پوستان به بهانه قتل فلوید سرباز کرده بود. 
به تعبیر و اتفاق نظر بســیاری از کارشناســان آمریکایی همچون 
»کویــن بارت« که مصاحبه آنها را بارهــا از همین صفحه خوانده‌اید، 
نژادپرســتی و ســوء رفتار با اقلیت‌های نژادی در آمریکا نه پدیده‌ای 

اتفاقی بلکه ساختارمند و معضلی عمیق و سراسری است! 
حالا با گذشت دو سال‌ونیم، پلیس مینیاپولیس از تبعات ادامه‌دار 
این قتل می‌گوید. به گفته این نهاد، پس از قتل جورج فلوید از سوی 
پلیس در ســال 2020، واحد‌های پلیس با مشکل جدی تامین نیرو 

مواجه‌اند و تلاش ناموفقی در جذب نیرو داشته‌اند. 
به اعتراف مقامات ارشــد پلیس در ایالت مینه‌سوتا، این مرگ تلخ 
منجر به از دســت رفتن اعتماد به مجریان قانون شــده و اعتراضات 
گســترده علیه عملکرد پلیس، باعث ســرخوردگی نیروها و متعاقب 
آن به دلیل فشــارهای اجتماعی شــمار زیادی از افسران پلیس اقدام 
بــه مهاجرت کرده‌اند. این بی‌اعتمادی هنوز هم باز‌ســازی نشــده و 

مینیاپولیس در پُر کردن صدها جای خالی ناموفق بوده است.
»گرت پارتن« ســخنگوی پلیس مینیاپولیس می‌گوید که شهر او 
با چالش‌های استخدامی متعددی مواجه است و اینکه در سال جاری 

تنها 57 نفر وارد این حوزه کاری شدند. 
این شــمار کم در حالی داوطلب شده‌اند که بالغ بر 290 داوطلب 
 برای حضــور در بین افســران پلیس در ســال 2019 ثبت‌نام کرده 

بودند.
پارتــن البته معتقد اســت که این معضل تنها محــدود به ایالت 
مینه‌ســوتا نیست، و بیشتر شــهرهای آمریکا با آن رو‌به‌رو هستند، او 
می‌گویــد: »می‌توانید هر چقدر که می‌خواهید برای اســتخدام فریاد 
بزنید، اما اگر افراد کمتری درخواســت دهنــد، نتیجه تغییر چندانی 
نخواهد داشت. استخدام در سراسر کشور به یک مسئله تبدیل شده، 

چون افراد کمتری برای این شغل درخواست می‌دهند«.
گفتنی اســت، انجمن »تحقیقات اجرایی پلیس« که 184 شعبه 
در سراسر آمریکا و کانادا دارد، می‌گوید که استعفاها در میان افسران 
پلیس از سال 2019 تا 2021، 43 درصد افزایش یافته و از سوی دیگر 

استخدام هم در بازه زمانی مشابه 4 درصد کاهش یافته است.
معضل کمبود نیرو اما تنها محدود به پلیس آمریکا نمی‌شود، یک 
پایگاه معتبر نظامی در این کشور به تازگی در گزارشی اعتراف کرد که 
در حال حاضر بزرگ‌ترین دشمن پنتاگون کمبود نیروی انسانی است، 

همان نیرویی که بدون آن نمی‌شود از کشور دفاع کرد!

 پلیس مینه سوتا خبر داد 
  تأثیر قتل وحشیانه جورج فلوید 

بر نفرت آمریکایی‌ها از پلیس آمریکا

سرويس خارجي-
دســتگاه‌هاي امنيتي تل آويو پس از ناكامي و شكست براي توقف 
فعاليت مبارزان جوان گروه »عرين الاســود« به راه و رســم همیشگی 

صهیونیست‌ها متوسل شد: ترور! 
»رژيم تروريستي« دقيق‌ترين و پرمعناترين توصيفي است كه مي‌توان از رژيم 
صهيونيســتي داشت. مبنا و شالوده شــكل‌گيري این رژيم از همان ابتداي شروع 
اشــغالگري در ابتداي قرن بيســتم بر اقدامات و عمليات‌هاي ترور عليه ساكنان 
فلســطين و ايجاد رعب و وحشت در دل ســاكنان اصلي اين سرزمين بوده است. 
شــبه نظامیان بدنام »هاگانا« و گروه‌های »ایرگان و لهــی« )Lehi(  معروف‌ترين 
گروه‌هاي ترور در ابتداي شــكل‌گيري رژيم صهيونيســتي بودند كه با راه‌اندازي 
گروه‌هاي مخفی، اشغالگري فلســطين را از طريق رعب و وحشت به پيش بردند. 
اين گروه‌هاي ترور از سال 1949 با تصميم »دیوید بن گوریون«، اولین نخست‌وزیر 
اين رژيم در ارتش ادغام شدند تا بن گوريون ثابت كند كه ارتش تل آويو در واقع 
مجموعه‌اي از گروه‌هاي مخفي تروريستي است. حتي بعدها طي سال‌هاي ۱۹۵۴ 
و ۱۹۵۵ در زمان نخست‌وزیری »موشه شارت«، عمليات‌هاي تروریستی گروه‌هاي 
تندرو صهيونيستي از جمله گروه »لاون افر« Lavon Affair در بمب‌گذاری در مصر 
كي رســوايي و بي‌آبرويي بزرگ را براي تل آويو به بار آورد و نشان داد كه رهبران 
تل آويو به صورت علني اقدام به راه‌اندازي گروه‌هاي ترور براي اهداف خود كرده‌اند. 
اين گروه‌هاي ترور طي سال‌هاي گذشته صدها عمليات تروريستي را انجام داده و 
فهرست بلندبالايي از نام شخصيت‌هاي فلسطيني در دسترس است كه نه در ميدان 
نبرد و جنگ، بلكه در عمليات‌هاي تروريستي و بمبگذاري از سوي دستگاه امنيتي 

تل آويو به شهادت رسيده‌اند.
جديدترين عمليات تروريســت دولتي رژيم صهيونيســتي نيز دامن كيي از 
فرماندهان جوان گروه فلســطيني عرين الاســود را گرفته است. در همين ارتباط 
منابع فلسطيني شامگاه شنبه گزارش دادند كه »تامر الکیلانی« از فرماندهان عرين 
الاسود در عملیات تروریستی رژیم صهیونیســتی به شهادت رسيده است. منابع 
محلی درباره جزئیات این ترور می‌گویند که یک موتورسیکلت در یکی از محله‌های 
نابلس پارک شده بود و در حین عبور شهید کیلانی، این موتورسیکلت منفجر شده 
اســت. گروه عرين الاسود نيز با انتشار بيانيه‌اي درباره عمليات ترور الکیلانی گفته 
اســت که نظاميان تل آويو با استفاده از مین چسبان »تی‌ان‌تی« اين مبارز جوان 
را ترور کرده اســت؛ یعنی همان شیوه‌ای را که در ترور »النانی جوابره« و »قذافی 

ابو سریه« در جریان انتفاضه الاقصی و طی دو انفجار جداگانه، به کار برده بود.
به نظر مي رســد كه ناتواني و عجز دستگاه‌هاي امنيتي رژيم صهيونيستي در 
برابر مبارزان جوان عرين الاســود و شكست صهيونيست‌ها در چند هفته گذشته 
براي متوقف كردن مبارزان فلســطيني باعث شده تا آنها عمليات ترور را در پيش 
بگيرند. در واقع تل آويو به اين نتيجه رســيده كه در ميدان نبرد قادر به مقابله با 

مبارزان عرين الاسود نيست و از همين رو دست به اقدام تروريستي زده است.
تل آويو ناتوان است

اقدام تروريستي اسرائيل عليه تامیر کیلانی با واكنش خشمگينانه گروههای 
مقاومت فلسطین رو‌به‌رو شده و اين گروه‌ها اقدام تروريستي تل آويو را نشان دهنده 
عجز و ناتوانی اشــغالگران در مقابله با مقاومت دانسته و تاکید کردند که این‌گونه 
جنایت‌ها، مقاومت در سراسر نقاط کرانه باختری و قدس اشغالی را نه تنها متوقف 

نمی‌کند بلکه آن را قوی‌تر خواهد کرد.
»حازم قاسم«، سخنگوی جنبش حماس روز یکشنبه ضمن تسلیت شهادت 
تامر الکیلانی تاکید کرد: این اقدام جنایتی جدید اســت که به زنجیره جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلســطین افزوده می‌شود. قاسم همچنین افزود که 
این بمب گذاری نشان دهنده چهره تروریستی اشغالگران است. سخنگوی حماس 
خاطرنشان کرد: این جنایت‌ها، مقاومت نابلس و تمام نقاط کرانه باختری و قدس 

اشغالی را متوقف نمی‌کند بلکه آن را قوی‌تر خواهد کرد.
از ســوی دیگر، جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در بیانیه‌ای تاکید کرد که 
این ترور عزم و اراده مبارزان شــجاع را کم نخواهد کرد بلکه بر شــدت مقابله با 
اشــغالگر خواهد افزود. این جنبش خاطرنشان کرد که قتل مبارزان مقاومت بدون 

مجازات نخواهد ماند.
جبهه خلق برای آزادی فلســطین نیز تاکید کــرد که عملیات ترور موفق به 
توقف قیام نخواهد شــد و این امر منجر به افزایش مقاومت در برابر اشغالگران در 

تمام جبهه‌ها خواهد شد.
همچنین جنبش آزادگان فلسطین در بیانیه‌ای تاکید کرد که مسئولیت کامل 
این جنایت با رژیم اشغالگر صهیونیستی است و مقاومت کرانه باختری به ویژه گروه 

عرین الاسود انتقام خون این شهید را خواهد گرفت.
کمیته‌هــای مقاومت نیــز در بیانیه‌ای تاکید کرد که خون شــهدا راه ملت و 
مبارزان به سمت آزادی قدس و مسجدالاقصی را روشن می‌کند و مقاومت گزینه‌ای 

جز مقابله با رژیم اشغالگر ندارد.
در عين حال،‌ صهيونيســت‌ها پس از ترور كيي از جوانان مبارز عرين الاسود، 
از ترس و نگراني نســبت به واكنش مقاومت فلسطين به حالت آماده‌باش درآمدند 
و ارتش رژیم صهیونیســتی صبح یکشنبه آماده‌باش کامل در تمام شهرهای کرانه 

باختری اعلام کرد.
راهپيمايي بزرگ اهالي غزه 

همزمان با تشــديد درگيري‌ها و شهادت جوانان فلسطيني در كرانه باختري، 
اهالي غزه نيز با برگزاري راهپيمايي با شــكوهي حمايت خود را از تحولات كرانه 
باختري و عمليات جوانان شــهرهاي نابلس، جنين و ديگر شــهرها اعلام كردند. 
العهد در اين ارتباط گزارش داد كه هزاران نفر از فلسطینیان با برگزاری راهپیمایی 
گسترده در  شمال نوار غزه حمایت خود از مسجدالاقصی و مبارزه ملت فلسطین 
با اشغالگران و شهرک نشینان صهیونیست در کرانه باختری را ابراز داشته و یاد و 
خاطره شهید »عدی التمیمی« مبارز فلسطینی را گرامی داشتند. گفته شده این 
راهپیمایی از تمامی مســاجد اردوگاه جبالیا آغاز شد و شرکت کنندگان بنرهایی 
را در همبستگی با شهدای کرانه باختری و فداکاری فلسطینیان در بیت المقدس 

در دست داشتند.
»ســهیل الهندی«، عضو دفتر سیاســی جنبش حماس نيز با حضور در اين 
مراســم و با ستایش شجاعت شــهید التمیمی گفت: این شهید با هدف قراردادن 
صهیونیستها با سلاح ســاده خود، پیام مقاومت بیت المقدس و مسجدالاقصی را 

به آنها اعلام کرد.
عضو دفتر سیاســی حمــاس همچنين با تاکید بر اینکــه جنبش حماس به 
عهد خود با شــهدا پایبند خواهد ماند و امانت‌های آنها را تا آزادی قدس شــریف 
حفظ خواهد کرد، از کشــورهای عربی و اسلامی خواست به وظیفه خود در قبال 

بیت‌المقدس و مسجدالاقصی عمل کنند.

سرويس خارجي-
بيش از هشت سال جنگ ائتلاف نظامي سعودي 
عليه مردم يمن باعث شده تا سازمان ملل برای چند 
دهمین بار نســبت به فاجعه بزرگ معيشتي در اين 

كشور هشدار دهد.
بحران انســاني در يمن موضوع جديدي نيست و بيش 
از هشــت سال جنگ تحميلي ائتلاف سعودي باعث شده تا 
يمني‌ها با موج گرانی کالاها، ســوخت و کمبود کمک‌های 
خارجی رو‌به‌رو شــوند. اين مشــلاكت به نوبه خود، امنیت 

غذایی مردم يمن را با بحران رو‌به‌رو كرده و میلیون‌ها خانواده 
يمني را در وضعیت فاجعه‌بار معیشتی قرارد داده است.

به تازگي نيز سازمان ملل متحد پیش‌بینی کرده تعداد 
افراد نیازمند به کمک‌های بشردوستانه در یمن تا پایان سال 
جاری 2022 میلادی به 23.4 میلیون نفر برسد و شمار افراد 
درگیر با عدم امنیت غذایی شدید به 19 میلیون نفر افزایش 
یابد، این در حالی اســت که برنامــه جهانی غذا در ماه اوت 
گذشته تاکید کرده بود كه یمن شاهد بدترین سطح وخامت 

نبود امنیت غذایی از چهار سال پیش قرار دارد.

»فهمــی المخلافی«، تحلیلگر امور اقتصــادی یمن درباره 
بحران معيشتي در اين كشور به العربی الجدید گفته: »فروپاشی 
امنیت غذایی و تعمیق بحران اقتصادی یمن امری طبیعی است 
چــرا که افزایش قیمت نفت و جنگ روســیه و اوکراین خواه یا 
ناخواه بر اقتصاد همه کشورها تاثیر گذاشته و یمن نیز به دلیل 
شرایط بحرانی و جنگ و درگیری تاثیر بیشتری از آن پذیرفته 
اســت.« المخلافی اظهار داشت: »58 درصد خانواده در مناطق 
تحت سلطه دولت مستعفی و 51 درصد در مناطق تحت سلطه 
انصارالله قادر به تامین حداقل‌های نیازهای غذایی خود نیستند.«

 ماشین ترور اسرائیل دوباره به راه افتاد 
تامیر کیلانی، از رهبران مقاومت به شهادت رسید

این تســلیحات از کمپانی‌های 
لاکهید مارتین و ریتون هستند 
که چند صباحی قبل پول آنها 
را گرفته‌اند.« در گزارش جدید 
آژانــس امنیت دفاعــی آمریکا 
نیــز می‌خوانیم: »این کشــور 
در ســال جاری میلادی بیش 
اســلحه  دلار  میلیــارد  از 50 
فروختــه اســت. « بــه گفته 
آژانس  »جیمز هــرش«، مدیر 
همکاری امنیت دفاعی آمریکا، 
انتظار می‌رود فروش تسلیحات 
در حدود سه ســال آینده هم 
افزایش پیدا کند. گفته شــده 
افزایش فروش بین ســال مالی 

۲۰۲۱ و ســال مالی ۲۰۲۲ به دلیــل عوامل متعددی از 
جمله افزایش تقاضا به خاطر جنگ اوکراین بوده است. 

اروپا، بازنده بزرگ جنگ اوکراین
 در کنار سود سرشــار آمریکا از جنگ اوکراین، اروپا 
را شاید بتوان بازنده بزرگ این جنگ لقب داد. این روزها 
سراســر اروپا از فرانســه گرفته تا آلمان، انگلیس، ایتالیا، 
رومانی و جمهوری چک شــاهد اعتراضات گســترده به 
بحرانی کنونی اقتصادی است. خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
با اشاره به این وضعیت نوشته است» اعتراضات مردمی به 
تورم در سراســر اروپا، آشفتگی سیاسی در اروپا به همراه 
داشــته است. « این خبرگزاری نوشــته است: »اینک در 
سراســر اروپا، تورم فزاینده در پس موجی از اعتراضات و 
اعتصابات قرار دارد و بــر نارضایتی فزاینده از هزینه‌های 
زندگی افزوده و موجب آشــفتگی سیاســی در این قاره 
شده اســت. اروپایی‌ها به دلیل جنگ روسیه در اوکراین 
شاهد افزایش قبض‌های انرژی و قیمت مواد غذایی خود 

شده‌اند.«اندیشکده »بروگل« در بروکسل نیز طی گزارشی 
اعلام کرده که علی‌رغم کاهش قیمت گاز طبیعی از سوی 
برخــی دولت‌های اروپایی بــرای خانوارهای اروپایی، این 
اقدام کافی به نظر نمی‌رســد.  اینک قیمت انرژی، تورم 
را در ۱۹ کشــوری که از ارز یورو استفاده می‌کنند به ۹.۹ 
درصد رســانده و خرید کالاهای مــورد نیاز را برای مردم 
دشوارتر کرده واینک برخی چاره‌ای جز رفتن به خیابان‌ها 
نمی‌بینند.موسسه مشاوره‌ای »ورسیک ماپل کرافت« هم 
اعلام کرده که » پیامدهای جنگ در اوکراین به شــدت 
خطر ناآرامی‌های داخلی در اروپا را افزایش داده اســت. « 
یکی از تحلیلگران این موسسه گفت، »هیچ راه‌حل سریعی 
بــرای بحران انرژی وجود نــدارد و در هر صورت، به نظر 
می‌رسد تورم سال آینده بدتر از امسال باشد. اگر اروپا در 
زمستان امسال با اختلال غیرمنتظره در عرضه گاز مواجه 
شود، احتمالا افزایش بیشتر ناآرامی‌های داخلی و بی‌ثباتی 

دولت‌های اروپایی را در برخواهد داشت.«

تظاهرات در آلمان، ایتالیا و فرانسه
روز شــنبه نیز آلمان‌، ایتالیا و فرانسه شاهد اعتراضات 
مردمــی به افزایش تورم و بحــران اقتصادی بود. در آلمان 
هزاران تن در بســیاری از شهرهای این کشور به خیابان‌ها 
آمدند و خواســتار کمــک به افراد کم درآمــد با توجه به 
بحران انرژی و افزایش قیمت‌ها شدند. به گزارش تسنیم،به 
نقل از نشریه »دی ســایت« آلمان، اتحاد چپ متشکل از 
اتحادیه‌هــای کارگری، گروه‌های حامی محیط‌ زیســت و 
سازمان‌های اجتماعی خواستار برگزاری این تظاهرات شده 
بودند. مبتکران تحت عنوان »پاییز در همبســتگی، ایجاد 
امنیت اجتماعی- تســریع تحول انــرژی« خواهان کمک 
هدفمند دولت برای افراد کم درآمد در این شــرایط شدند.
علاوه‌بر این، تظاهرات کنندگان خواســتار توزیع مجدد از 
طریق مالیات‌های بالاتر برای ثروتمندان و تحول به سمت 
انرژی‌های پایدارتر هســتند. در ایتالیا نیز شــهروندان این 
کشور روز شنبه به میدان »پیازا د فراری« در شهر بندری 
»جنوا« واقع در شمال ایتالیا آمدند تا نسبت به تحریم‌های 
ضد روســیه، ناتو و تامین تســلیحات برای کیف اعتراض 
کنند. به گزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری تاس، یکی 
از اعضای انجمن »فری اســکوئر جنوا« که این راهپیمایی 
را ســازماندهی کرده بود، گفت: این راهپیمایی در حمایت 
از خــروج ایتالیا از ناتو، در مخالفت بــا تحریم‌ها و تمامی 
خصومت‌های اقتصادی و نظامی کــه ما مجبور به رعایت 
آن هســتیم و برای انتقاد از سیاست خارجی ایتالیا که به 
باور ما برایمان کاملا مخرب اســت، برگزار شد. در فرانسه 
هم مردم با ریختن به خیابان‌ها علیه ســران اتحادیه اروپا 
شــعار دادند. معترضان علیه رئیس‌کمیســیون اروپا شعار 
»اورزولا خفه شو« سردادند. مردم فرانسه خواستار حمایت 
بیشتر نهادهای اروپا از مردم به جای تسلیح بیشتر اوکراین 

هستند.
مجارستان: مانع تحریم‌های جدید روسیه می‌شویم

 از ســوی دیگر در بحبوحه بحران انرژی کشــورهای 
اروپایی و کمبود نفت و گاز در این کشــورها، مجارستان، 
از مخالفت خود با اعمــال تحریم‌های اتحادیه اروپا بر گاز 
روسیه خبر داد.»گرگلی گویاش« رئیس‌دفتر نخست‌وزیری 
مجارســتان شامگاه شــنبه در یک نشست خبری گفت، 
مجارســتان بــه اتحادیــه اروپا اجــازه نخواهــد داد که 
تحریم‌های جدیدی علیه روسیه اعمال کند.به نوشته وبگاه 
»ریانووستی«، گویاش در این‌باره توضیح داد: »ما به وتوی 
هرگونه تحریم اتحادیه اروپا که بر عرضه گاز روسیه تأثیر 
بگــذارد، ادامه خواهیم داد«گویاش با بیان اینکه تحریم‌ها 
علیه روسیه به حل بحران اوکراین کمک نمی‌کند بلکه به 
خود اروپایی‌ها آســیب می‌رساند، از آمریکا و اتحادیه اروپا 
خواســت در مذاکرات بین مسکو و کیف برای دستیابی به 

راهکار اوضاع شرکت کنند.
گاز یمن به اروپا نمی‌رسد

 »ضیف الله الشــامی« وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات 
ملــی یمن نیز در گفت‌وگو با شــبکه المیادین اعلام کرد 
صنعاء اجــازه نخواهد داد گاز یمن به اروپا یا هر کشــور 
دیگری بــرود چراکه خودِ مردم یمــن از بحران گاز رنج 

می‌برند.


